
       Z á  p i s  
                               z 97. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                         konané dne 29.10.2014 
 
1. Zahájení a schválení programu. 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, Ing. Svobodová, p. Pavlík, Bc. Mílek,  
                 p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková 
Omluveni : Mgr. Janištin 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 8    pro : 8 
 
2. VI.97/2400/1 Věc : Projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské  
                          školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                  rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt 
                  „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy Puchýřova 13a 
                  v Brně-Líšni“  
                  manuál realizace projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                  školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“  
                  RMČ schvaluje text Potvrzení o přijetí dotace na projekt „Úprava dětského hřiště 
                  a zahrady v přírodním stylu mateřské školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“ 
                  RMČ souhlasí s podmínkami poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
                  prostředí ČR na projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                  školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí 
                  dotace  
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.97/2400/2 Věc : Projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                           školy Synkova 24 v Brně-Líšni“ – rozhodnutí o poskytnutí dotace  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                  rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt 
                  „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy Synkova 24 v  
                  Brně-Líšni“  
                  manuál realizace projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské  
                  školy Synkova 24 v Brně-Líšni 
                  RMČ schvaluje text Potvrzení o přijetí dotace na projekt „Úprava dětského hřiště a 
                  zahrady  v přírodním stylu mateřské školy Synkova 24 v Brně-Líšni“  
                  RMČ souhlasí s podmínkami poskytnutí podpory ze Státního fondu životního  
                  prostředí ČR na projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                  školy Synkova 24 v Brně-Líšni“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
 
4. VI.97/KCL/1 Věc : Kulturní centrum Líšeň p.o. – vyřešení závazku za dodávku elektrické 
                           energie z roku 2012 
 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje návrh Kulturního centra Líšeň na vyřešení závazku za dodávku elektrické 
                  energie z roku 2012 a souhlasí s poskytnutím neinvestičního příspěvku Kulturního centra 
                  Líšeň ve výši 140 000,- Kč na vykrytí závazku 
Přítomno : 8       pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.97/2500/1 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným  
                  členům ZMČ Brno-Líšeň  s účinností od 6.11.2014 dle přílohy 
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková) 
 
6. VI.97/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 28/2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 28/2014, kterým se zvyšují příjmy a výdaje 
                  rozpočtu o 206 tis.Kč 
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.97/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 29/2014  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 29/2014, kterým  
                  se zvyšují příjmy a výdaje rozpočtu o 684 tis.Kč 
přítomno : 8     pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdríra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.97/2500/4 Věc : Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu loterií a jiných 
                          podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky  
                  o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení 
                  veřejného pořádku dle přílohy  
                 RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky  
                 o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení 
                 veřejného pořádku dle přílohy spočívající v regulaci provozní doby pohostinských  
                 a podobných zařízení a heren na základě návrhu občanského sdružení Brnění  
přítomno : 8     pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.97/2600/1 Věc : Povolení zahraniční odborné stáže 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu ředitelce Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25 
                 p.o. Evě Klikarové do Belgie v termínu od 30.11. do 4.12.2014 a čerpání kapesného  
                 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
                 RMČ ukládá paní ředitelce předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty 
Přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.97/2600/2 Věc : Podlimitní veřejná zakázka „Výstavba sportovního areálu při Základní 
                            škole Masarova“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – změna termínu dokončení 



 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Statutárním městem Brnem,  
                  MČ Brno-Líšeň a společností TUBEKO SPORT spol.s.r.o., IČ : 49825020, se  
                  sídlem Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí, která tvoří přílohu tohoto zápisu.  
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                  Pověřuje p.starostu podpisem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
                  Ukládá právničce majetkoprávního odboru – garantovi veřejných zakázek  
                  zveřejnění podepsaného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo T : do 15 dnů od podpisu dodatku 
přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.97/2600/3 Věc : Modernizace a opravy v obecních bytových domech – poskytnutí slevy  
                             z čistého nájemného  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výjimkou z původní slevy 30% slevy z nájemného schváleného usnesením  
                  RMČ č. 22/88 dne 4.6.2014 na slevu 70% u bytového domu Hochmanova 3 z důvodu 
                  snížení kvality bydlení a prodloužení termínů realizace modernizace bytů  
přítomno : 8     pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p.Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.97/2700/1 Věc : Žádost spol. FABIONN s.r.o. o stanovisko k možnosti umístění a realizaci 
                           stavby samoobslužného mytí osobních automobilů, obsahující bezobslužné 
                           mycí boxy a kontejner technologie mytí na části pozemku p.č. 4814/99 v  
                           k.ú. Líšeň ve vlastnictví spol. AHOLD Czech Republic a.s. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí žádost spol. FABIONN s.r.o. a nesouhlasí s umístěním stavby 
                 samoobslužného mytí do pozemku p.č. 4814/99 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví spol. AHOLD 
                 Czech Republic s.r.o.  
                 pověřuje p. starostu  MČ Brno-Líšeň uplatněním námitek v případném územním řízení 
                 o umístění stavby do navrženého území pozemku p.č. 4814/99 v k.ú. Líšeň  
přítomno : 8         pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p.Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.97/2700/2 Věc : Předložení návrhu RMB na vydání územního opatření o stavební uzávěře, 
                           která se vydává opatřením obecné povahy pro území vymezené ul. Samoty, 
                           Střelnice, Slavomírova, v severní části ohraničeném lesem v k.ú.Líšeň, do doby 
                           zpracování územní studie Habří  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ předložit návrh RMB o vydání územního opatření o stavební  
                  uzávěře, která se vydává opatřením obecné povahy na území vymezeném ul. Samoty, 
                  Střelnice, Slavomírova v severní části ohraničeném lesem v k.ú. Líšeň do doby zpracování 
                  územní studie  Habří 
                  pověřuje p. starostu MČ Brno-Líšeň podpisem návrhu předkládaného RMB  
přítomno : 8      pro: 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p.Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.97/800/1 Věc : Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou 
                            zakázku „Malířství, lakýrnictví, natěračství a práce související POLIKLINIKA 
                            Horníkova 34, Brno-Líšeň“  
 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
Pro : 8  
Výhrady k tomuto materiálu měl pan Hrazdíra a Ing.Vondráčková. 
Materiál byl naprosto nevhodně připravený.  
Chyby v materiálu : místo malířské a natěračské práce na poliklinice  - bylo uvedeno v bytových domech  
Špatně formulovaný předmět zakázky  bylo opět uvedeno v prostorách bytových panelových domů                  
Chybí položkový rozpočet – u  nátěry syntetické  
Není zřejmé jaká bude smlouva rámcová nebo smlouva o dílo  
Smlouva chybí v materiálu 
Proč není možnost použít nátěry, které by byly omyvatelné ?   
Proč prostory měří malíř a ne technik SML? 
p. Hrazdíra žádá paní ředitelku o  předložení :  náplň práce techniků SML. 
Upozornit paní ředitelku, aby materiály byly připravovány na radu v pořádku.  
 
15. VI.97/800/2 Věc : „Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, 
                          Brno-Líšeň“ – komise pro otevírání obálek, komise pro posuzování kvalifikace 
                          a hodnocení nabídek  
 
Usnesení : RMČ jmenuje  
                  Komisi pro otevírání obálek :  
                  členové : Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, p. Barták, Ing.Věrný, Ing.Tomáš Sedláček, Ing. Červinka, 
                                   Ing. Kozlovský, Mgr. Dolenská, Ing. Milan Hošek  
                  náhr. PhDr. Karnet, RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Stross, Ing. Čech, Ing. Záleský, Mgr. Černá, 
                          Ing. Šlanhof, Ing.Talpa, Ing. Jan Šícha 
                  Komisi pro posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek  
                  členové : Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, p. Barták, Ing.Věrný, Ing.Tomáš Sedláček, Ing. Červinka, 
                                Ing. Kozlovský, Mgr. Dolenská, Ing. Milan Honek 
                 náhr. PhDr. Karnet, RNDr. Borecký, CSc., Mgr. Stross, Ing. Čech, Ing. Záleský, Mgr. Černá , 
                         Ing. Šlanhof, Ing.Talpa, Ing. Jan Šícha  
Přítomno : 8      pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
16. Projednání zápisu z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise pro občanské záležitosti ze dne 22.9.2014  
Pro : 8  
 
17. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
                Mgr. Břetislav Štefan                                                              Ing. Eva Svobodová 
                          starosta                                ověřovatelka  
 


